
KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Zaměstnanci školy 

Ředitel:    Mgr. Szyja Andrzej 

Statutární zástupkyně školy:  Mgr. Ondruchová Iveta Zástupkyně ředitele 

         I. stupeň 

Zástupce ředitele II. stupeň:  Mgr. Ryška David, MBA ICT koordinátor 

Zástupce ředitele pro ekonomiku:  Ing. Daniela Pawlitová 

Výchovný poradce:   Mgr. Radek Suchánek 

Speciální pedagog:   Mgr. Štefek Radim 

Sociální pedagog:   Věra Adamusová, DiS., MBA 

Školní psycholožka:   mgr. Beata Owczarzyová 

 

Mateřská škola Spojka: 

Vedoucí učitelka:   Bc. Adriana Szmeková 

Učitelky:    Marie Dospivová 

     Monika Fojtová 

     Kateřina Jachymčáková 

     Kristýna Ressová 

     Natálie Salamonová (od 1. 4. 2023) 

Asistentka pro pedagoga se SZ: Markéta Szlachtová 

Školnice:    Elena Berbalková 

Zaměstnanec provozu a prádelny: Žaneta Kurillová 

Vedoucí školní jídelny a administrativní pracovník: Zuzana Letochová 

Vedoucí výdejny obědů:   Anna Chroboková 

Kuchařka:    Agniecszka Mecová 

 

Mateřská škola U Vilíka: 

Učitelky:    Tereza Ganczarczyková 



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

     Jana Husárová 

     Vendula Kondziolková 

     Jana Vraníková 

     Lada Wojaczková 

     Eva Zbořilová 

Asistentka pro pedagoga se SZ: Petra Glacová 

Školnice:    Pavlína Botková 

Kuchařky:    Michaela Jastřemská 

     Renáta Šebestová 

 

Základní škola: 

PT     Bc. Kateřina Jachymčaková 

1. A     Mgr. Markéta Kalocsai         Správce webových stránek  

1. B     Mgr. Marie Reichlová 

1. C     PhDr. René Rác           Koordinátor public relations 

2. A     Mgr. Zuzana Kovaříková 

2. B     Mgr. Hana Drozdová 

3. A     Mgr. Jana Stolá 

3. B     Mgr. et Mgr. Jana Novosadová  

4. A     Mgr. Jana Siederová 

4. B                                                          Mgr. Ludmila Trávníčková 

4. C     Bc. Marcela Molinková 

5. A     Mgr. Alena Bednárová 



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

5. B     Mgr. Jaroslava Hanzlová             

6. A      Bc. Ivan Krajča   

6. B     Mgr. Věra Hellerová (do 31. 1. 2023) 

     Mgr. Radek Suchánek (od 1. 2. 2023) 

6. C     Mgr. Jana Mecnerová 

7. A     Mgr. et Mgr. Šárka Funioková 

7. B     Mgr. Martina Moravčinská Žákovský parlament,     

                                                                                                                     Koordinátor ŠVP 

8. A     Mgr. Monika Bittová   Metodik prevence             

8. B     Gabriela Gallíková   

9. A     Mgr. Alena Pavelková 

  

      

ŠD I. oddělení       Petra Glacová, Dis.    

ŠD II. oddělení   Valerie Misányiová 

 

Netřídní:     Ing. Renáta Calabro 

     Věra Hellerová (od 1. 2. 2023) 

     Bc. Polášková Ivana 

     Ing. Rudolf Stařičný 

     Mgr. Radek Suchánek (do 1. 2. 2023) 

Natálie Salamonová (do 31. 3. 2023) 

      Beata Váňková 

     Ing. Bc. Michaela Zwyrtková 



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Asistenti pedagoga:   Markéta Bastová  

     Milan Bobčák 

     Daria Deineha 

Lenka Ferešová  

Adéla Hublíková 

Lucie Jakubczyková 

     Domonika Kollárová  

Jana Kroková  

Martina Malcharová  

Ida Malíková 

Valerie Misanyiová 

Barbora Novotná 

David Ondruch 

     Renata Panenková  

     Veronika Rajdusová 

     Natálie Salamonová (do 31. 3. 2023) 

             

Sekretářka - personalista:  Markéta Skotnicová  

Administrativní a spisový pracovník  Aneta Krejčí 

Školník:     Rostislav Lukeš  

Vrátný:     Čestmír Kročil 

Vedoucí výdejny obědů:   Anna Chroboková  

Kuchařky:    Kurillová 



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Uklízečky:    Markéta Horváthová 

Jana Kantorová 

     Júlia Kuchejdová 

     Pavla Sloviková 

     Renáta Slovíková 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Organizace školního roku 2022/23 

Zahájení školního roku 2022/2023 1. 9. 2022 

Státní svátek - Den české státnosti 28. 9. 2022 

Státní svátek - Den vzniku samostatného 
Československa 

28. 10. 2022 

Podzimní prázdniny 26. 10. - 27. 10. 2022 

Státní svátek – Den boje za svobodu a demokracii 17. 11. 2022 

Vánoční prázdniny 23. 12. 2022 - 2. 1. 
2023 

Ukončení  1. pololetí - vysvědčení 31. 1. 2023 

Pololetní prázdniny 3. 2. 2023 

Jarní prázdniny 13. 3. - 19. 3. 2023  

Velikonoční prázdniny 6. 4. 2023 

Velký pátek 7. 4. 2023 

Velikonoční pondělí 10. 4. 2023 

Státní svátek - Svátek práce 1. 5. 2023 

Státní svátek - Den vítězství 8. 5. 2023 

Ukončení 2. pololetí - vysvědčení 30. 6. 2023 

Hlavní prázdniny 1. 7. - 3.9 2023 

 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Žákovský parlament 

Hlavní náplní a činností ŽP: 

✔ zapojení žáků do života školy 
✔ učení žáků lepším komunikačním dovednostem mezi sebou, ve vztahu 

k vyučujícím a všem dospělým 
✔ spolupodílení se na dodržování pravidel školy 
✔ vytvoření zázemí pro vyslovení názorů a námětů žáků týkajících se života 

školy 
✔ připomínky, náměty ke zlepšení chodu školy a jejího okolí, řešení 

problémů vzniklých během školního roku 
✔ organizace školních akcí a soutěží 
✔ seznámení žáků s plánovanými akcemi na další měsíc 
✔ aktualizace informací o ŠŽP na nástěnce, televizích v prostorách škol 

a webových stránkách 

 

Zasedání parlamentu: 

✔ konají se 1 x do měsíce, případně dle potřeby, o jeho konání jsou žáci 
předem informováni 

✔ účastní se dva zástupci za každou třídu 
✔ jsou dokumentována zápisem 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Členové parlamentu 

4.A Toráčová B., Toráčová T. 

4.B Poupová L., Parči J. 

4.C Stipák A., Oráčková L. 

5.A Pechová K., Janečka M. 

5.B Juriková N., Danišová A. 

6.A Šandorová N., Tomesová H. 

6.B Deák T., Gažiková V. 

6.C Harčariková L., Roche F. 

7.A Michálik M., Mižigár S. 

7.B Heráková L., Svobodová K. 

8.A Vavrek V., Viola P. 

8.B Anderková V., Pechová J. 

9.A Szakacs M., Makula K. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Mládežnická rada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klára Svobodová, 7.B     Linda Heráková, 7.B 

 

Rozhlas 

 

 

 

 

 

                                           

 

 Linda Heráková, 7.B 

Laura Poupová, 4. B 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Akce Žákovského parlamentu  

● sběr papíru, víček a plechovek  
● Halloweenská výzdoba tříd 

● Vánoční výzdoba třídy 

● Vánoční turnaj ve vybíjené a fotbale 

● Jarní výzdoba tříd a dveří 
● Velikonoční turnaj ve fotbale a vybíjené 

● kontrola přezouvání, ŽK a psacích potřeb  
● Letní výzdoba tříd a dveří 
 

 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Výsledky soutěží 

Sběr papíru, víček a plechovek  
V této soutěži jsme jako obvykle vyhlašovali vítěze pro každý stupeň zvlášť. Na prvním stupni 
stala absolutním vítězem třída 5.B, na 2. stupni zvítězila třída 8.B. V této soutěži budeme 
pokračovat i v dalším školním roce. 

 
Halloweenská výzdoba tříd 
I. stupeň     II. stupeň 

1.místo: 3.B     1. místo: 8.B 

2. místo: PT, 1.A, 2.B    2. místo: 7.B 

3. místo: 3.A     3. místo: 9.A, 7.A 



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

      



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Vánoční výzdoba tříd 

I. stupeň     II. stupeň 

1.místo: 1.A     1. místo: 7.B 

2. místo: 3.B     2. místo: 8.B, 9.A 

3. místo: 2.A, 3.A, 5.B   3. místo: 8.A 

 



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

 

 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Jarní výzdoba tříd a dveří – „Tady jaro, můžu dál?“ 

           



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Vyhodnocení letní výzdoby tříd  

Vyhodnocení 1. stupně: 
1.místo: 1.C 
2.místo: 1.B a 3.B 
3.místo: 1.A 

 

 

 

 

 

 

Vyhodnocení 2.stupně:  
1.místo: 7.B 
2.místo: 8.B 
3. místo: 6.C 
 

Gratulujeme  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Školní akce 2021/2022 

Slavnostní přivítání prvňáčků  

Všem žákům přejeme úspěšný školní rok 2022/2023. 
 

 

 

 
 



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Povinné třídní schůzky pro 2-9 ročník . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přípravná třída na procházce 

Že přípravná třída je součástí školy a povinnost docházky 

se vztahuje na všechny předškoláky v ní, to ví každý. Ti, 

kdo chodí do školy pravidelně, se naučí spoustu věcí a 

zaslouží si odměnu. Proto jsme se v pátek vydali poznávat 

centrum Karviné. Navštívili jsme cukrárnu, Kostel 

Povýšení sv. Kříže, 

daňčí oboru a dětské 

hřiště. 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Výroba ježků z přírodnin v družince . 

 

Přírodovědná stanice 4.A :)  

 

 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

První velká akce pro žáky 4. tříd - návštěva dopravního hřiště. 
Nejdříve teorie, pravidla, provázeli nás veselí tučňáci, kteří nám vše krásně vysvětlili. Pak to 
byla jízda na kole. Nebylo to tak jednoduché. Všichni žáci umí jezdit na kole, ale ne podle 
pravidel silničního provozu. Máme čas do června se vše naučit, abychom získali průkaz cyklisty 
a jezdili vždy bezpečně, bez nehod. 
 

 
 

 

 

Propojení teorie s praxí v přírodopise 
 

Paní učitelka sama nasbírala a přinesla ukázat 
dětem do školy - praktická ukázka 

v přírodovědě . 
 
 

 

 

 

 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Knižní jarmark v Karviné 

První měsíc školy jsme si opravdu užili. Hned druhý školní den jsme se vydali na náměstí na akci 

Knižní jarmark. Největší radostí pro nás byly nafukovací balónky a moc se nám líbila pohádka 

od divadelního souboru Harlekýn. Během měsíce září jsme se seznamovali s novými kamarády 

a s novou paní učitelkou, tvořili jsme pravidla třídy, rozdělili třídní funkce, povídali si o svatém 

Václavovi, učili se pracovat ve skupinkách a také jsme oslavovali . Na konci měsíce jsme se 

vydali na exkurzi do přírodovědné stanice. Ta uchvátila úplně všechny. Děti mohly nejen 

zvířátka vidět, ale také si je osahat. Odvážnější děti si pohladily dokonce i hada . Úsměvy 

dětí a jejich zářící oči mluví za vše. A co 2.B zažije v říjnu? To se brzy dozvíte. 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

„Cesta k sobě“   

Dne 6.10. se Žákovský parlament společně s Mgr. Moravčinskou a Mgr. Funiokovou zúčastnil 

exkurze "Cesta k sobě". Žáci si během výšlapu na Studeničný vyzkoušeli různé metody odchytu 

hmyzu. Hmyz zařazovali do taxonomických skupin a věnovali se jeho pozorování. 

Entomologové žákům podávali informace a kladli doplňující otázky. Zájem žáků o téma byl 

překvapivý a již se těší na další poznávání přírody blízkých Beskyd. 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Akce přípravné třídy - Nebojte se nemocnice  
Ve čtvrtek 20.10. se děti z přípravné třídy vydaly do Nemocnice v Karviné Ráji . Čekala je 
tam prohlídka sanitky a usměvavé sestřičky. Hravou formou se děti seznámily se základním 
vyšetřením zraku a pohybových dovedností. Poslechly si, jak jim tluče srdíčko a co povídá 

bříško  Děkujeme sestřičkám za příjemné dopoledne, dobrůtky i drobné dárečky. 
 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podzimní putování přírodou  

Projektový den a menší ukázka, jak si jednotlivé třídy poradily s úkolem vytvořit mandalu z 

přírodnin.  

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

 

 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Halloween na ZŠ Družby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žáci z prvních a druhých tříd si dnes pořádně zadováděli v tělocvičně. V halloweenských 

maskách plnili nejrůznější strašidelné úkoly  

 

 

 

 

 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

 

 

Dne 3. 11. 2022 zažili žáci 2. stupně vzrušení na halloweenské akci "Stezka duchů". V temných 

zákoutích školy plnili úkoly o duchovi Hubertovi, tím pomohli rozluštit záhadu jeho úmrtí. 

Na konci této stezky se žáci podepsali "vlastní krví" do památeční knihy. 

 

 

 

 

 

 

 

 



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

 

Během měsíce října jsme sbírali plody podzimu. Žaludy a šípky jsme zavezli zvířátkům z 

Ostravské ZOO. Z šípků jsme si také uvařili šípkový čaj.  

 



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Dne 4.11.2022 proběhlo hodnocení výzdoby tříd a halloweenských masek. Soutěž o nejlepší 
masku: na 1. stupni vyhráli: Nela Pelecháčová z 1.B a Vladimír Putrovec z 2.A, na 2. stupni 
zvítězila: Andrea Putrovcová z 6.B.  

Vítězům gratulujeme!  

 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Přišel čas Halloweenu a tak jsme si uspořádali v naších třídách 3.A. a 3.B. tématickou besídku. 
Připravili jsme výzdobu v podobě netopýrů, pavouků, pavučin a strašidla. Děti už přišly do školy 
převlečené a nalíčené. Udělali jsme si nástup a každý se představil. Bylo mezi námi několik 
čarodějnic, nějací kostlivci, ale také neidentifikovatelné `zrůdičky`. K tancování nám hrály 
písničky k postavám Harryho Pottra. To byla zábava! 
Třídní učitelky 3.A. a 3.B. 

Přípravná třída se chystá na zimu  týden před svátkem sv. 

Martina se děti seznamovaly se svatomartinskými tradicemi. 

Náš projektový týden vyvrcholil pečením svatomartinských 

rohlíčků. Podívejte se, jak se jim dařilo  

 



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Ve středu 9. 11. proběhlo netradiční odpolední vyučování. Naši kluci z 8. a 9. ročníků navštívili 

Městský fotbalový stadion. Hned u vchodu se nás ujal pan Marian Górniok, hlavní správce 

celého objektu, a provedl nás po celém areálu. Kluci tak mohli vyjít na ligový trávník, viděli 

kabinu hráčů i rozhodčích, celé zázemí stadionu, policejní velín, tiskové centrum i V.I.P. zónu. 

Všem se moc líbilo a tímto děkujeme všem za možnost navštívit stadion i za zajímavé povídání. 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

7.B na besedě "Kytice v komiksu" v Regionální knihovně v Karviné 7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
8.A v Oáze  

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

7.B zdobí svou třídu. Příprava na Vánoce . 

 

 

 

 
Mikuláš, čert a anděl na 1. stupni . 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

 

Turnaj v nohejbale 

Dne 2. 12. 22 se uskutečnil na naší škole turnaj v nohejbalu dvojic. Naši žáci v turnaji obsadili 

2., 3. a 5. místo.  

 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Přípravná třída v knihovně 

Vánoční program v knihovně děti z přípravné třídy velmi zaujal. 

Paní knihovnice je seznámila s vánočními příběhy i s různými 

vánočními zvyky. A zdobení stromečku byla opravdová zábava  

 

Koulovačka 7.A, 7.B a 8.B…  

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Sportovní akce na 1. stupni.  
Soutěž ve šplhu:  
3. ročník  
1.Klára Gáborová 3.A 
1.Milan Jurik 3.A 
2.Michael Bongilaj 3.A 
3.Šimon Leško 3.A 
 
4. ročník  
1.Lucie Oráčková 4.C 
1.Dominik Slepčík 4.C 
2.Nikolas Tyrlík 4.A 
3.Nikolas Tokár 4.C 
 
5. ročník 
1.Sára Bajzová 5.B 
 1.Tomáš Herák 5.A 
 2. Mário Šandor 5.B 
 2. Daniel Peter 5.B 
 3. Ilja 5.B 

 
Vybíjená: 
 
4. ročník 
1. místo 4.B 
2. místo 4.A 
3. místo 4.C 
 
5. ročník 
- 1.místo 5.A 
- 2.místo 5.B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Vánoční přání 

 

Stopy zvířátek v zimě  

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Ptáčci v zimě  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Plavání 2. ročníku 



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Výuka v 2.B 

Žáci 2.B se začali seznamovat s tvrdými souhláskami. Nejprve jsme rozdělovali předměty 

na měkké a tvrdé. Z tvrdých předmětů jsme tvořili tvrdé souhlásky. Ve skupinách si děti 

vytvořily obra Hychykyryse, který jí pouze tvrdé slabiky. Naučili jsme se písničku. Učíme se 

prakticky tvrdé souhlásky používat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.B 

Úspěšné zvládnutí 1. pololetí se musí oslavit. Ve třídě 2.B se k předávání vysvědčení rozdávaly 

také pochvaly, kterou si zaslouží každý žák. Na závěr jsme si připili dětským šampaňským.  

Děkuji spolupracujícím rodičům za úspěšné zvládnutí 1. pol. Paní učitelka  

 

 

 

 

 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Zúčastnili jsme se turnaje…  
H.P.Y. CUP Městský turnaj žáků prvního stupně základních škol. Na ZŠ Majakovského, 

dne 02.02.2023. FLORBAL - 3. místo Děkujeme všem zúčastněným, byli perfektní. 
Tomáš Herák, Alex Vavrek, Patrik Klempár, Daniel Peter, David Oračko, Tomáš Pelecháč, 
Nikolas Tyrlík, Mario Ferko, Nikolas Tokár, Alex Mišalko, Denny Veit, Adam Stipák, Ilja 
Herasymovyč. 

 

Vystoupení přípravné třídy v MěDK 

V sobotu 4.2.2023 vystoupily děti z přípravné třídy na Ledovém koncertě v Městském domě 
kultury Karviná. Jejich vystoupení sklidilo obrovský potlesk publika a společnou fotografií je 
odměnila zpěvačka Kaczi. 

 

 

 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

Cirkus ve škole 

  

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Velmi příjemná psí návštěva v družince.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Výstava Rudolfa II. 

Během měsíce února měli naši žáci z 8. a 7. tříd možnost navštívit výstavní prostory zámku 

Fryštát a shlédnout tak unikátní multimediální výstavu Rudolf II. Výstava krásně doplnila 

současné učivo dějepisu. Nejvíce nás zaujala a pobavila postava Rudolfa II, kterého ztvárnil syn 

herce Jana Wericha. Rudolf nás vizuálně po celou dobu výstavy provázel a seznámil nás nejen 

se svým životem, ale také se svou zálibou v alchymii a astrologii a také nám ukázal všechny své 

korunovační klenoty. Žáci si výstavu velmi užili a věřím, že si také odnesli spoustu zajímavých 

informací. 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Ocenění pedagogů primátorem 

Jsme pyšní…. Všem oceněným gratulujeme. Za naši školu patří gratulace skvělé paní 

zástupkyni Mgr. Ivetě Ondruchové  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Sportu zdar  

Velikonoční turnaj ve fotbalu.  
Dne 3.4.2023 se na naši škole 
uskutečnil fotbalový turnaj. Tohoto 
turnaje se tentokrát zúčastnili žáci od 
čtvrté do deváté třídy. Celkovým 
vítězem turnaje se stali žáci 8.B. 

 

 

 

 

Turnaj ve vybíjené  

Dne 5.4. 2023 se uskutečnil turnaj ve 

vybíjené žáků 6. – 9. ročníku. Tentokráte 

s menší změnou. Poprvé jsme zapojili i chlapce 

a vytvořili jsme tak smíšená družstva.   

 Žáci byli spokojeni (především chlapci, že jsme vyslyšeli jejich přání ), a proto tuto  tradici 

nejspíše zachováme.   S vítězi si následně zahrálo smíšené družstvo pedagogických pracovníků.



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Prevence onemocnění a Veselé zoubky  

U prvňáků se povídalo o hygienických návycích a správném čištění zoubků. Žáci 

se dozvěděli spoustu zajímavých informací, umyli si společně správně ruce, vyčistili zoubky 

a dostali spoustu dárečků. 

 

Minulý týden jsme toho hodně zažili. V knihovně ve Fryštátě jsme se seznámili s hudebními 

nástroji. Zhlédli divadelní představení Kosí bratři. V knihovně v Mizerově nám paní knihovnice 

přiblížila co je to pohádka. Cestu do daleké knihovny jsme si zpříjemnili cvičením 

na prolézačkách. Na fotce můžete také vidět foto u ptačí budky, kterou jsme vyráběli v prosinci 

v Juventusu. Ani tento týden jsme nevynechali naše oblíbené plavání. 

 

 

 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Veselé Velikonoce  

 

Ukliďme Česko a žáci z 2. stupně  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

 

Turnaj v minikopané 
Gymnázium Karviná 
12. 4. 2023 se uskutečnil turnaj v minikopané. Akce se zúčastnilo 9 škol z Karviné. Žáci naší 

školy obsadili krásné 3. místo. Gratulujme všem hráčům.  

 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

 

Třída 4.C a “DEN ZEMĚ” na náměstí v Karviné  

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Zápis do 1. třídy  

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Ukliďme Česko a 1. stupeň  

 

 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Žonglérské představení v družince  

 

 
Přehlídka dravců  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

 

Pracovní činnosti 

V rámci pracovních činností si prvňáci a druháci připravili zdravou svačinku  

 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Příprava na Den matek 

Děti v přípravné třídě připravily pro své maminky 

vystoupení ke Dni matek. Vytvořily pozvánku, 

vyrobily mýdlové kytičky, vystřihly srdíčka a 

ukuchtily zákusek. Krásný svátek, maminky  

 

 

 

Srdíčko-květinové přání pro MAMINKY od prvňáčků  

 

 

 

 

 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Dlouhé Stráně – 6. a 7. ročník  

Dne 5. 6. 2023 se výběr žáků 6. a 7. ročníku zúčastnil exkurze – Dlouhé Straně.  

 

 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

 

Dnešní výlet třídy 4.C - Archeopark a Rybí dům  

 

Akce v Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace - plnění úkolů 

a předávání knížek prvňáčkům  

 

 

  

https://www.facebook.com/Regionalni.knihovna.Karvina?__cft__%5b0%5d=AZXQRskrdWRk46KDuEd_3kwB2wXqN2a-7-kPR-9aXo7G5XapNyeLYJ--YfuwP0-15sgEhjK14OOgwucSvNKgX0pjFlpFmRlat-oBSiWZNJQ4IUVsr1mgXWPTvWUQ4mEZ9bwhkSSO8THlee6x4qjQm6hhYjBzhMuwieAXVt4JGd1aimlamBVMUrRSd1n8_DsJSmY&__tn__=-%5dK-R


KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Prvňáci na výletě v Zoologické zahradě Ostrava  

 



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

 

Praha a okolí 2023 .  

Památky, Karlštejn, Velká Amerika, letiště, lasser game..., ale i společné vaření, večery 

u táboráků, spousta legrace...  Všichni jsme se vrátili zdraví a plní zážitků 

ze společného týdne.  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

 

Netradiční výuka v 7.B - Výchova ke zdraví  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

 

 

20 6. se žáci 4.A vypravili za poznáním našich krásných Beskyd. Louky, pastviny, stromy, keře, 
květiny, potoky, to byl náš cíl. Počasí bylo nádherné. A zážitky? Cesta vlakem, výhled po okolí, 
vůně lesa, zpěv ptáků, krásně upravené chaty, studánka s osvěžením, bublající potok, veverky, 
žáby, brouci a spousta šišek. Bylo i dětské hřiště pro zábavu a nanuky na osvěžení. Ve zdraví 
jsme se vrátili. 

zpět. 
 

 

 

 

 

 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Dnešní vystoupení jsme si všichni moc užili  Domov Alzheimer Darkov 



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Výlet za odměnu  

Dne 21.6 2023 se výběr žáků 4. – 8.  ročníku zúčastnil výletu do Doubravské roubenky.  

 



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

  



KRONIKA – ZŠ a MŠ Družby Karviná 2022/2023 

 

Slavnostní zakončení v družince  

 


